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Stillingsbetegnelse Kræftsygeplejerske 
Ansættelsessted Region Midtjylland, Hospitalsenhed Midt. Hovedtjenestested fremgår 

af ansættelsesbrevet. 
Hospitalsenhed Midt Hospitalsenhed Midt består af regionshospitalerne Viborg, Skive, 

Silkeborg og Hammel Neurocenter. 
 
Der er en fælles hospitalsledelse på Hospitalsenhed Midt bestående af 
sygeplejefaglig direktør, lægefaglig direktør og hospitalsdirektør. 

Stillingstype Basisstilling. 
Referenceforhold Kræftsygeplejersken refererer til den organisatoriske ledelse under 

afdelings-/centerledelsesniveau (afsnitsniveau). 

Løn- og ansættelsesvilkår Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig 
organisation. 

Ansvarsområder/ 
Arbejdsopgaver 

Kræftsygeplejersken varetager den kliniske kræftsygepleje til 
patienter med alle typer kræftsygdomme og i alle stadier af 
sygdomsforløbet, dette også i henhold til kræftpakkeforløb. Hertil 
kommer individuel støtte til patienten og vejledning i forhold til at 
fremme sundhed, forebygge følgevirkninger ved sygdom og 
behandling samt at iværksætte rehabiliteringstiltag. 
 
Eksempler på arbejdsopgaver kan være følgende: 

 Tilrettelægge og koordinere udrednings- og behandlingsforløb i 
henhold til den fastlagte behandlingsplan 

 Samarbejde tværfagligt og tværsektorielt om kræftpatienter 
 Udvikle den kliniske sygepleje til kræftpatienter 
 Medvirke til at sikre, at patienter og pårørende informeres om, 

hvem der er ansvarlig for pleje- og behandlingsforløbet 
 Formidle ny viden i forhold til kræftsygepleje til 

personalegruppen 
 Sparre og vejlede vedrørende kliniske problemstillinger, som 

omhandler kræftpatienter og deres pårørende 
 Være aktiv i forhold til faglig refleksion og diskussion vedr. 

problemstillinger om kræftpatienter og deres pårørende 
 Medansvarlig for at implementere og evaluere ny viden, 

strategier og politikker, der kan forbedre pleje og 
behandlingsforløb for kræftpatienter og deres pårørende 

 Medvirke ved uddannelsen af sygeplejersker, herunder 
sygeplejersker, der skal uddannes i kræftsygepleje 

Uddannelseskrav - Autorisation som sygeplejerske 

- Specialuddannelse i kræftsygepleje 

Kompetencekrav 
 

Kompetencekravene er beskrevet i ”Kompetencekoncept for 
Hospitalsenhed Midt - med hjerne, hjerte og vilje”. 
Kompetencekonceptet skaber en fælles ramme for 
kompetenceudvikling i HE Midt, og indeholder kompetenceprofiler for 
både medarbejdere og ledere. 

http://www.hospitalsenhedmidt.dk/job/hospitalsenhed-midt-som-arbejdsplads/kompetencekoncept/
http://www.hospitalsenhedmidt.dk/job/hospitalsenhed-midt-som-arbejdsplads/kompetencekoncept/
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